

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
13 de julio de 2018

**AGG-275-2018**

Señores  
**PALACIO ELECTRICO, S.R.L.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **SEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS DOMINICANOS CON 49/100 (RD\$6, 764,817.49) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	PALACIO ELECTRICO			OFERTA DEL SUPLIDOR		MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)		
14	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UNIDAD	50	RD\$18.666.00	RD\$22,025.88	RD\$1,101,294.00	75 DIAS CALENDARIO
16	1005972	CABLE CU MULTIFIBRA #14AWG	METRO	1,500	RD\$15.07	RD\$17.78	RD\$26,673.90	15 DIAS CALENDARIO
17	1005978	CABLE ENGOMADO #12/3 AWG THHN	METRO	500	RD\$74.74	RD\$88.19	RD\$44,096.60	15 DIAS CALENDARIO
26	1006236	AISLADOR PORC.TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD	1,000	RD\$16.17	RD\$19.08	RD\$19,080.60	500 INMEDIATA/ 500 EN 75 DIAS
30	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UNIDAD	1,524	RD\$275.00	RD\$324.50	RD\$494,538.00	800 INMEDIATA/ 6,200 EN 40 DIAS
31	1006324	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD	7,400	RD\$285.00	RD\$336.30	RD\$2,488,620.00	800 INMEDIATA/ 7,200 EN 40 DIAS
42	1006462	CONECTOR PERNO PARTIDO 4/0 CU	UNIDAD	50	RD\$170.59	RD\$201.30	RD\$10,064.81	INMEDIATA
45	1006601	FLEJE GALV 1-1/4" X 1/4" X 28'ORIF 9/16"	UNIDAD	1,720	RD\$101.41	RD\$119.66	RD\$205,821.74	1,000 INMEDIATA/ 2,000 EN 75 DIAS
61	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UNIDAD	4,000	RD\$272.00	RD\$320.96	RD\$1,283,840.00	INMEDIATA
85	1007225	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	1,000	RD\$94.50	RD\$111.51	RD\$111,510.00	1,000 INMEDIATA/ 2,000 EN 75 DIAS
91	1007296	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD	20	RD\$491.40	RD\$579.85	RD\$11,597.04	75 DIAS CALENDARIO
107	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UNIDAD	29	RD\$24,100.00	RD\$28,438.00	RD\$824,702.00	75 DIAS CALENDARIO
153	1007030	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD	13,734	RD\$1.40	RD\$1.65	RD\$22,686.57	75 DIAS CALENDARIO
188	1012568	CONECTOR PERNO PARTIDO #4 CU	UNIDAD	2,122	RD\$48.04	RD\$56.69	RD\$120,290.24	75 DIAS CALENDARIO
							<b>RD\$6,764,817.49</b>	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General